




Obsah

A.  Základní údaje o společnosti str.  5

B.  Slovo předsedy představenstva str.   6

C.  Struktura společnosti str.   7 

 Představenstvo
 Dozorčí rada
 Struktura vlastníků
 Výkonné vedení společnosti

D.  Zpráva představenstva str.   9

 1. Podnikatelské aktivity společnosti str.   9
 2. Předpokládaný vývoj činnosti str. 15

E.  Zpráva dozorčí rady str. 17

Přílohy

 
 Účetní závěrka včetně výroku auditora
 
 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

 Zpráva nezávislého auditora k výroční zprávě
 

 

3





5

A. Základní údaje o společnosti 

Firma:  Teplárna Liberec, a. s.
Sídlo: tř. Dr. M. Horákové 641/34a, Liberec 4
IČ: 62241672
DIČ: CZ 62241672
Datum vzniku: 13. 2. 1995
Právní forma: akciová společnost

Akciová společnost Teplárna Liberec byla založena zakladateli Severočeské  
teplárny, a. s. a Město Liberec. Svoji činnost zahájila k 1. 3. 1995.

Základním předmětem podnikání je:
výroba, rozvod, nákup a prodej tepla a elektrické energie, prodej zemního plynu
a činnosti s těmito aktivitami spojené. 

Teplárna Liberec, a. s. pokračuje v dlouholeté tradici centralizovaného zásobování 
tepelnou energií (CZT) lokality Liberec. Společnost zásobuje tepelnou energií 
město Liberec a Vratislavice nad Nisou, elektrickou energií a zemním plynem závod 
pro termické využití odpadů, který byl vystavěn v těsné blízkosti a technologicky 
navazuje na technologii Teplárny.
 



6

B. Slovo předsedy představenstva
Vážení akcionáři,
obdobně jako v minulých letech je Vám předložena souhrnná informace o akciové společnosti Teplárna Liberec 
a výsledek jejího hospodaření v hlavní podnikatelské činnosti – výrobě a rozvodu tepla a elektřiny.

Dovolte mi, abych Vás již na samém začátku této výroční zprávy seznámil s rozhodujícími faktory ovlivňujícími 
výsledky naší společnosti ve fiskálním roce 2008/2009. Ten začal v předchozím období od 1. 10. 2008 a byl 
ukončen k 30 .9. 2009.

Akcionářská struktura zůstala v tomto roce nezměněna. Po změnách v personálním obsazení představenstva 
společnosti v průběhu roku 2008 bylo vytvořeno tzv. výkonné představenstvo, které je složeno ze tří řádných členů 
představenstva a které umožňuje pružněji a efektivněji reagovat na aktuální potřeby řízení celé společnosti. 

Obchodní politika společnosti v roce 2008/2009 byla činěna s cílem nalezení reálného kompromisu a ukončení 
sporů s částí zákazníků, který se vedl především o formální správnost způsobu vyhlášení nových cen po přechodu 
na nový systém účtování tepla v dvousložkové ceně na začátku roku 2008. Bohužel v téže době byla společnost
nucena čelit nepříznivému vývoji (výraznému nárůstu) cen paliv nakupovaných podle referenčních cen na světových 
trzích, což se negativně odrazilo i do nárůstu cen vyráběného tepla a větší sensitivitě některých zákazníků na 
vyhlašované změny. Nakonec se  aktivním a vstřícným přístupem společnosti podařilo najít se zákazníky společnou 
dohodu a tím tyto spory v průběhu roku 2008/2009 definitivně ukončit. Původně vyhlášený systém dvousložkového 
účtování cen tepla tak mohl být uplatněn kompletně u všech zákazníků v sekundární síti a přispět tak k větší 
transparentnosti vývoje cen tepla pro naše zákazníky.
Ve společnosti proběhly v souvislosti s  výše zmíněnými spory kontroly orgánů státní správy. Tyto kontroly ve svých 
závěrech potvrdily oprávněnost postupu společnosti, a to jak v otázce přechodu na účtování tepla v dvousložkové 
ceně, tak v otázce v oprávněnosti navýšení cen tepla především z důvodu nárůstu palivových vstupů. 

S obdobným výsledkem skončil i forenzní audit provedený auditorskou společností BDO Prima Audit s.r.o.
(auditor byl vybrán v konsensu se zákazníky společnosti). Forenzní audit byl zaměřený na to, zda v hospodaření 
společnosti nenastaly skutečnosti v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, interními pravidly normami, 
zda společnost neprovádí transakce, které by představovaly neobvyklé nebo nepřiměřené zatížení hospodaření 
společnosti a zda v kalkulaci ceny jsou pouze položky odůvodněné a v přiměřené výši. Cílem auditu bylo
zjistit případný negativní vliv takovýchto jevů do ceny tepelné energie pro konečného zákazníka. Auditor ve své 
závěrečné zprávě konstatuje, že jím zjištěné nedostatky neměly vliv na výslednou cenu tepla pro konečné 
zákazníky. Forenzní audit tak potvrdil, že společnost postupuje při určování cen tepla korektně v rámci všech 
platných pravidel. 

Hospodaření společnosti lze i přes nižší dodávku tepla proti plánu a zhoršeným výnosům z prodeje elektrické 
energie hodnotit jako zdravé a stabilní.  Fiskální rok 2008/2009 skončil mírnou ztrátou ve výši -4 794 tis. Kč.
Účetní ztráta byla důsledkem zachování principu maximální opatrnosti při tvorbě rezerv na potenciální 
podnikatelská rizika v příštích účetních obdobích. Společnost plnila v průběhu celého roku své závazky vůči 
třetím osobám ve stanovených termínech.

Detailní hospodářské výsledky společnosti jsou uvedeny dále v tomto dokumentu. 

V roce 2008/2009 pokračoval smluvní nákup tepla od firmy TERMIZO a. s., která provozuje spalovnu komunálních 
odpadů.

V oblasti investiční výstavby byly jednotlivé akce orientovány především na obnovu distribučních sítí s cílem 
snižování tepelných ztrát v rozvodech a nová připojení. Mezi hlavní úkoly pro nejbližší období patří dlouhodobé 
zajištění spolehlivých dodávek tepla ze soustavy CZT Liberec a realizace takových opatření, která tento úkol
pomohou naplňovat  jak v oblasti výroby, rozvodu a prodeje tepla, tak i v oblasti ochrany životního prostředí.     

Ing. Libor Žížala v. r.
předseda představenstva 



7

Představenstvo společnosti

Ing. Libor Žížala
předseda představenstva 

Ing. Tomáš Balcar
místopředseda představenstva

Tomáš Buzín
člen představenstva

MUDr. Jaroslav Krutský  
člen představenstva

Mgr. Stanislav Cvrček
člen představenstva

Ing. Bohumír Fíla
člen představenstva

Dozorčí rada

Ing. Václav Hrach, Ph.D.
předseda dozorčí rady

Ing. Jiří Kittner   
člen dozorčí rady

Jaroslav Urban   
člen dozorčí rady
(do 22. 5. 2009)

Martina Bartoňová
členka dozorčí rady
(od 22. 5. 2009)

Struktura vlastníků

Základní kapitál společnosti: 500 000 000 Kč
Počet vydaných akcií: 100 ks
Jmenovitá hodnota akcie: 5 000 000 Kč 

      
Vlastníci:
ENERGIE Holding a.s. 70 ks, tj. 70 %

Město Liberec 30 ks, tj. 30 %

Výkonné vedení společnosti

Ing. Tomáš Balcar
řízení úseku speciálních projektů a koordinace v 
regionu 

Tomáš Buzín
řízení resortu financí a obchodu 

Ing. Bohumír Fíla
řízení resortu techniky a provozu 

Ing. Ladislav Kubeš                   
vedoucí odboru pro výrobu 
(do 30. 6. 2009)

Ing. Roman Petruch
vedoucí výroby 
(od 1. 7. 2009)
 
Ing. Pavel Vrba
vedoucí odboru pro obchod 
(do 31. 3. 2009)

Ing.Monika Bošková
vedoucí obchodního oddělení 
(od 1. 4. 2009)

Ing. Pavel Jurica            
vedoucí odboru pro ekonomiku

C. Struktura společnosti





9

C. Zpráva představenstva
 

o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za hospodářský rok 2008/2009

1. Podnikatelské aktivity společnosti
Hlavní podnikatelskou aktivitou Teplárny Liberec, a.s. ve fiskálním roce 2008/2009 byla stejně jako
v předchozích letech především výroba a rozvod tepelné energie, v menším rozsahu výroba elektrické 
energie.

V období fiskálního roku 2008/2009 skončila společnost se ztrátou na hospodářském výsledku ve výši 
-4 795 tis. Kč.

Hlavní vliv na výsledek hospodaření měli následující skutečnosti :
nižší dodávky tepla vlivem klimatických podmínek (nadprůměrné teploty v listopadu a prosinci
2008) a nižšího odběru průmyslových odběratelů v důsledku přechodného omezování výroby 
v době krize,  dodávky tepla za fiskální rok tak dosáhly  úrovně  87 % plánu a  91 % úrovně
předchozího roku;
výrazný pokles výkupních cen elektrické energie v roce 2009;
tvorba rezerv na potenciální rizika v následujících účetních obdobích.

V obchodních vztazích se i v roce 2008/2009 dařilo udržet dosavadní strukturu a množství odběratelů 
tepla, zároveň byla realizována nová připojení v nově vznikajících obchodních centrech. Podařilo se 
dokončit přechod všech odběratelů v sekundární síti na účtování ceny tepla v tzv. dvousložkové ceně 
tepla, důvodem přechodu na dvousložkovou cenu tepla bylo zajištění rovnoměrného rozložení úhrady 
sjednaného množství dodávek tepla do jednotlivých měsíců bez ohledu na sezónní období a klimatické 
výkyvy. Rovnoměrné platby pomáhají společnosti i odběratelům eliminovat výkyvy rozdílů mezi výnosy 
a náklady, neboť stálé náklady jsou též realizovány rovnoměrně. 

Výroba tepla byla stejně jako v předchozích letech zajišťována především spalováním těžkého topného
oleje s nízkým obsahem síry. Současně společnost nakupovala a dále dodávala teplo vyrobené 
společností Termizo a.s. spalováním komunálního odpadu. Teplárna Liberec, a.s. plnila zákonné limity 
emisí a měla tak kladný vliv na kvalitu ovzduší v Liberci.

V oblasti investiční výstavby společnost investovala celkem 34,4 mil. Kč.
Jednotlivé akce investiční výstavby byly zaměřeny především následovně:

nová připojení
rekonstrukce rozvodných sítí
rekonstrukce výměníkových stanic
zvuková izolace nad turbogenerátorem

Hlavním cílem investiční výstavby bylo zlepšení stavu rozvodné sítě a tedy snižování tepelných ztrát
v rozvodné síti.

V pracovněprávní oblasti se společnost řídí platnými právními předpisy, vnitřními předpisy a kolektivní 
smlouvou, uzavřenou mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací. Vzhledem k racionalizaci
jednotlivých pracovních činností došlo v průběhu fiskálního roku 2008/2009 ke snížení stavu 
zaměstnanců společnosti o 4,4 %.Pro zaměstnance jsou zajišťována školení dle profesí a potřeb,
v zákonných lhůtách a v návaznosti na změny zákonů a předpisů.

Teplárna Liberec, a.s. neměla v období fiskálního roku 2008/2009 žádné aktivity v oblasti výzkumu a 
vývoje. Teplárna Liberec, a. s. nemá organizační složku podniku v zahraničí. 

Ing. Libor Žížala v. r.
předseda představenstva

•
•
•
•
•
•

•
•
•
•



10

Struktura ročních dodávek tepla

Vyhodnocení množství  emisí

10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 Struktura odb r  tepla 
TJ % TJ % TJ % TJ % 

pr mysl a ostatní 486,0 46,9 531,4 46,7 332,3 46,8 633,3 49,5
byty 550,5 53,1 607,3 53,3 378,1 53,2 645,6 50,5
celkem 1 036,5 100 1 138,7 100 710,4 100 1 278,9 100

10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 
  (v t) 
SO2 446,7 412 302 362
NOx 130,1 149,6 82 128
CO 7,7 3,7 1 7
suma org. C 7,8 15,4 4 5
tuhé emise 10,9 8,7 9 10

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006

pr mysl a ostatní

byty



11

Investiční činnost

Ve fiskálním roce 2008/2009 realizovala Teplárna Liberec, a.s. investiční činnost v celkovém objemu 
34,4 mil. Kč. Investice byly zaměřeny zejména na rekonstrukce a modernizace rozvodných sítí a výměníků 
a zajištění připojení nových odběratelů.

Nová p ipojení
10,8%

Ostatní
19,4%Úprava zdroje

3,9%

Rekonstukce 
rozvodných sítí

65,8%

Personální  politika

K 30. 9. 2009  bylo v Teplárně Liberec, a.s. zaměstnáno 107 zaměstnanců. 
Z toho:  v kategorii „D“ 59 zaměstnanců a v kategorii „TH“ 48 zaměstnanců.

Průměrně bylo ve společnosti ve fiskálním roce 2008/2009 108 zaměstnanců.

Vývoj počtu zaměstnanců

Vzdělanostní struktura zaměstnanců

10/2008 - 9/2009 10/2007 - 9/2008 1.9.2007 
108 113 121 

Dosažené vzd lání 10/2008 - 9/2009 10/2007 - 9/2008 1.9.2007 
základní 3 4 5 
vyu en 33 31 34 
SO 2 2 2 
ÚS 58 65 67 
VŠ 11 11 13 



12

Čerpání sociálních nákladů dle kolektivní smlouvy

Výsledek hospodaření společnosti

Společnost v roce 2007 přešla po zkráceném účetním období na fiskální rok od října do září běžného 
kalendářního roku. Údaje za období 1-9/2007 tak nejsou v meziročním srovnání plně porovnatelné
s daty zahrnujícími rok s 12 měsíci.  Ve výnosech a nákladech není zahrnuta vlastní spotřeba povolenek.

Struktura výnosů společnosti

10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 
      (tis. K ) 
tržby a výnosy 756 632 765 263 375 973 832 208
náklady bez dan  z p íjmu 763 063 764 332 430 619 821 402
hospodá ský výsledek p ed zdan ním -6 431 931 -54 646 10 806
da  z p íjm  1 637 403 -13 960 2 720
hospodá ský výsledek po zdan ní -4 794 528 -40 686 8 086

10/08 - 9/09 10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 10/07 - 9/07 1 - 9/2007 1 - 9/2007

(tis. K )  (%) (tis. K )  (%) (tis. K )  (%) 

tržby za teplo 575 654 76,1 537 019 78,2 317 804 84,5
tržby za elektrickou energii 68 102 9,0 59 983 8,7 22 737 6
tržby z prodeje emisních 
povolenek 55 152 7,3 39 343 5,7 1 619 0,4

ostatní tržby a výnosy 57 724 7,6 50 368 7,3 33 813 9
tržby a výnosy celkem 756 632 100 686 713 100 375 973 100

76%

15%

9%

tržby za teplo

ostatní tržby a výnosy

tržby za elektrickou energii

- -



13

Struktura nákladů společnosti
10/08 - 9/09 10/07 - 9/07 10/07 - 9/08 10/07 - 9/07 1 - 9/2007 1 - 9/2007 

(tis. K )  (%) (tis. K )  (%) (tis. K )  (%) 

palivo 265 081 34,7 262 823 34,4 131 822 30,6
nákup tepla 156 745 20,5 138 636 18,1 100 432 23,3
materiál a energie 47 191 6,2 42 593 5,6 25 854 6
osobní náklady 50 779 6,7 47 442 6,2 36 634 8,5
nájemné 51 512 6,8 56 340 7,4 41 131 9,6
odpisy DNM a DHM 40 407 5,3 40 484 5,3 30 360 7,1
ostatní náklady 151 348 19,8 176 014 23,0 64 383 15
náklady celkem 763 063 100 764 332 100 430 616 100

palivo

nákup teplamateriál a 
energie

osobní náklady

nájemné

odpisy DNM a 
DHM

ostatní náklady

Vybrané údaje z rozvahy společnosti

    
10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 

    
(tis. K ) 

             A K T I V A 
  

  AKTIVA CELKEM 555 344 530 901 614 190 702 194
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál    0
B. Dlouhodobý majetek 368 559 399 393 378 253 420 805
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 17 300 41 610 3 103 24 185
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 351 259 357 783 375 150 396 620
B.III. Dlouhodobý finan ní majetek 0 0
C. Ob žná aktiva 186 654 131 408 235 795 280 796
C.I. Zásoby 6 385 5 883 189 154 174 084
C.II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0
C.III. Krátkodobé pohledávky 36 262 46 677 46 602 61 340
C.IV. Krátkodobý finan ní majetek 144 007 78 848 39 45 372
D. asové rozlišeni 131 100 142 593

Položka ostatní náklady obsahuje oproti předchozím obdobím rezervy ve výši 51.236tis Kč a náklady na povolenky ve výši 35.467 tis Kč.



14

      

    
10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 

    (tis. K ) 

             P A S I V A 
   

  PASIVA CELKEM 555 344 530 901 614 190 702 194
A. Vlastní kapitál 394 346 399 153 398 753 439 504
A.I. Základní kapitál 500 000 500 000 500 000 500 000
A.II. Kapitálové fondy 0 0 0 0
A.III. Rezervní fond 1 780 1 766 1 895 1 554 
A.IV. Výsledek hospoda ení minulých let -102 639 -103 141 -62 456 -70 136

A.V. 
Výsledek hospoda ení 
b ž.ú et.období -4 795 528 -40 686 8 086

B. Cizí zdroje 160 750 128 997 208 362 260 956
B.I. Rezervy 59 574 16 251 11 363 5 473
B.II. Dlouhodobé závazky 3 393 7 793 7 390 19 307
B.III. Krátkodobé závazky 97 783 104 953 50 135 236 176
B.IV. Bankovní úv ry a výpomoci 0 0 139 474 0
C.I. asové rozlišení 248 2 751 7 075 1 734

Peněžní toky

10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 

(tis. K ) 

a b   c d e 

P 
stav pen žních prost edk  a pen žních 
ekvivalent  na za átku období 78 848 39 45 372 18 056

A*** istý pen žní tok z provozní innosti 41 380 102 647 -60 310 -18 491
B*** istý pen žní tok z investi ní innosti 23 791 -23 710 15 042 45 919
C*** isté pen žní toky z finan ní innosti -12 -128 -65 -112

F 
isté zvýšení, resp. snížení pen žních 

prost edk  65 159 78 809 -45 333 27 316

R. 
stav pen žních prost edk  a pen žních 
ekvivalent  na konci období 144 007 78 848 39 45 372



15

2. Předpokládaný vývoj činnosti

Ve fiskálním roce 2009/2010 společnost plánuje dodat odběratelům 1 045 tis. GJ tepelné energie 
především z vlastní výroby a v menší míře z nákupu od společnosti Termizo a.s. a zároveň dodat 
33 tis. MWh elektrické energie především z vlastní výroby a v menší míře z nákupu zejména od 
společnosti Termizo a.s. Cílem společnosti je dosáhnout z výroby a prodeje tepla a elektrické energie
a dalších okrajových činností ve fiskálním roce 2009/2010 zisku před zdaněním v celkové výši 20,3 mil. Kč.
Nad rámec tohoto cíle společnost  rovněž plánuje prodej přebytku emisních povolenek, který ji 
vznikne v průběhu období. V oblasti investiční činnosti společnost plánuje ve fiskálním roce 2009/2010 
vynaložit 34,5 mil. Kč především na akce spojené, připojením nových odběratelů, rekonstrukcí tepelných 
rozvodů a výměníkových stanic a s měřením TUV, a tím dále vytvářet podmínky pro udržení pozice
a postavení společnosti v rámci města.

Představenstvo akciové společnosti

Významné skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni

Od ledna 2010 přešla společnost z převažujícího spalování těžkého topného oleje na převažující
spalování zemního plynu. Podíl spalování zemního plynu tak vzroste z doplňkových 3 % v předchozích 
letech na  70 %. Společnost tím optimalizuje náklady na palivo ve vazbě na cenový vývoj paliv a současně 
snižuje emise.

Vybrané poměrové ukazatele

Poznámka: 

Míra odepsanosti dlouhodobého majetku se ve srovnání s fiskálním rokem 2007/2008 zvýšila o 4,86 %.
Podíl dlouhodobého majetku na aktivech celkem klesl oproti fiskálnímu roku 2007/2008 o 1,22 %. 
Podíl vlastních zdrojů na aktivech  se ve fiskálním roce 2007/2008 snížil o 4,17 %.
Podíl dlouhodobého cizího kapitálu se proti fiskálnímu roku 2007/2008 snížil o 0,86 %.
Celková zadluženost (cizí kapitál/pasiva celkem) se snížila proti fiskálnímu roku 2007/2008 o 4,65 %.
Běžná (celková) likvidita stoupla proti fiskálnímu roku 2007/2008 o 0,66 %.

  10/08 - 9/09 10/07 - 9/08 1 - 9/2007 2006 
míra odepsanosti dlouhodobého majetku (%) 58,46 53,60 49,65 46,49
podíl dlouhodobého majetku na aktivech (%) 66,37 67,59 61,38 59,93
podíl vlastních zdroj  na aktivech (%) 71,01 75,18 65,05 62,59
podíl dlouhodobého cizího kapitálu (%) 0,61 1,47 1,2 2,75
celková zadluženost (% ) 28,95 24,30 33,92 37,16
b žná (celková) likvidita (%) 1,91 1,25 1,24 1,19

Dlouhodobý majetek použitý v propočtu poměrových ukazatelů je z důvodu meziroční srovnatelnosti  
uveden bez emisních povolenek.





17

D. Zpráva dozorčí rady
společnosti Teplárna Liberec, a. s. o výsledcích kontrolní činnosti

 dozorčí rady ve fiskálním roce 2008/2009

Vážení akcionáři,

ve fiskálním roce 2008/2009 se uskutečnilo 6 řádných zasedání dozorčí rady. V souladu s ustanoveními obchod-
ního zákoníku a stanov akciové společnosti dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti představenstva 
společnosti a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Pravidelně sledovala a projednávala 
hospodářské výsledky společnosti a stav jejího majetku. Na všech svých rozhodnutích ve fiskálním roce 
2008/2009 se dozorčí rada usnesla jednomyslně.

Dozorčí rada konstatuje, že představenstvem a vedením společnosti byly v průběhu celého roku poskytovány 
všechny podklady vyžádané pro činnost dozorčí rady. Na každém zasedání dozorčí rady se projednávání 
vybraných bodů programu zúčastnili přizvaní členové představenstva společnosti nebo zástupci vedení 
společnosti. Na základě těchto skutečností dozorčí rada konstatuje, že podnikatelská činnost společnosti byla 
uskutečňována řádně.

Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládnou osobou a o vztazích mezi
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou podle § 66a odst. 9 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, za účetní období od 1. 10. 2008 do 30. 9. 2009, předloženou 
představenstvem společnosti a na svém zasedání dne 17. 12. 2009 konstatovala,
že nemá k uvedené zprávě připomínek.

Dále dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti, sestavenou za účetní období od 1. 10. 2008 
do 30. 9. 2009. Dozorčí rada projednala tento dokument na svém zasedání dne 17. 12. 2009. Dozorčí rada se 
následně seznámila se zprávou o auditu nezávislých auditorů a konstatuje, že řádná účetní závěrka za fiskální 
rok 2008/2009 a výroční zpráva za fiskální rok 2008/2009 byly sestaveny v souladu s obecně závaznými právní-
mi předpisy, a že ve všech důležitých ukazatelích správně prezentují hospodářské výsledky a stav majetku 
společnosti. 

Na zasedání dozorčí rady dne 11. 3. 2010 byl rovněž projednán návrh na úhradu ztráty z hospodaření za 
fiskální rok 2008/2009, předložený představenstvem společnosti, spolu s obsahem výroční zprávy za fiskální rok 
2008/2009.

Dozorčí rada navrhuje valné hromadě společnosti Teplárna Liberec, a. s. schválit řádnou účetní závěrku 
společnosti za fiskální rok 2008/2009, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a návrh představenstva 
společnosti na zaúčtování ztráty z hospodaření za fiskální  rok 2008/2009.

Dozorčí rada přezkoumala níže uvedený návrh představenstva na úhradu ztráty z hospodaření za účetní období 
od 1. 10. 2008 do 30. 9. 2009 ve výši -4 794 699,11 Kč.

• zaúčtovat ztrátu z hospodaření za fiskální rok 2008/2009 ve výši – 4 794 699,11 Kč na účet neuhrazená   
                ztráta minulých let. 

a doporučuje valné hromadě rozhodnout o jeho schválení.

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti ve fiskálním roce 2008/2009 neshledala žádné věcné ani
formální nedostatky ve výkonu působnosti představenstva společnosti.

Tuto zprávu schválila dozorčí rada na svém řádném zasedání dne 11. 3. 2010.

Ing. Václav Hrach, Ph.D., v. r.
předseda představenstva
MVV Energie CZ







Teplárna Liberec, a. s.
tř. Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 31  Liberec 1

IČ: 62241672, DIČ: CZ62241672

tel.: 485 386 111, fax: 482 710 441
e-mail: tlib@tlib.mvv.cz
http://www.tlib.mvv.cz


